2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 ноября 2024 г.

№ 569
г. Горловка
О сносе объекта, расположенного по адресу:

Донецкая Народная Республика, городской округ Горловка,

город Горловка, улица Пересыпкина, дом 19

Рассмотрев заключение Комиссии по принятию решений о необходимости сноса объектов, поврежденных в результате боевых действий на территории городского округа Горловка Донецкой Народной Республики                                            от 18 сентября 2024 года № 1 о необходимости сноса объекта по адресу: Донецкая Народная Республика, городской округ Горловка, город Горловка, улица Пересыпкина, дом 19, выписку из Протокола от 23 октября 2024 года № 119 заседания Оперативного штаба по восстановлению Донецкой Народной Республики, в соответствии с Федеральным конституционным законом Российской Федерации от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», Указом Главы Донецкой Народной Республики от 02 декабря 2022 года № 40 «О порядке выявления и сноса объектов, поврежденных в результате ведения боевых действий», Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики                             от 25 октября 2023 года № I/6-1 ( с изменениями от 03 апреля 2024 года  № I/25-1), руководствуясь пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики                                              от 10 ноября 2023 года № 1/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снести объект, расположенный по адресу: Донецкая Народная Республика, городской округ Горловка, город Горловка, улица Пересыпкина, дом 19.

2. Подрядной организации, которая будет осуществлять работы по сносу объекта рекомендовать:

2.1. разместить на фасаде объекта, подлежащему сносу, сообщение о планируемой дате сноса;

2.2. уведомить Департамент строительства администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики о планируемой дате сноса, а также о фактическом начале и окончании работ по сносу объекта;

2.3. после выполнения работ по сносу составить соответствующий акт о выполненных работах и направить его в Департамент строительства администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.

3. Департаменту строительства администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики внести в реестр объектов, подлежащих сносу, сведения о сносе вышеуказанного объекта.

4. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики – https://gorlovka-r897.gosweb. gosuslugi.ru.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики Ореховского Е.А.

Первый заместитель главы администрации

городского округа Горловка

Донецкой Народной Республики

П.В. Калиниченко